o€9qj b2
'NOS CATCE

MESA r'

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 507/ 2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenerio, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Esmo. Sr. Prefeito Municipal — Marcondes Francisco dos Santos e ao

limo. Sr. Secretario de Melo Ambiente — Wilson Pereira Filho, solicitando que

seja feita limpeza e remoção de entulhos na rua nossa senhora Perpetuo Socorro

no Bairro Jardim Bailia. Considerando;

Que esse terreno/calçada, se encontram com acumulo de lixo e entulhos,

podendo se tomar um cdadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões,

cobras, ratos e baratas) e do Aedos aegypti (mosquito do dengue)* evidenciadas

em imagens anexadas. Solicito que seja tomada providências no sentido de

proceder Él limpeza do terreno acima mencionado.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos munícipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

Evanil a Go oalve 	eira
-V à ado

NEM O RECEBIAM MOI MICA
EEda3i 	/-0 de 20 01

acerejado A iniewarive

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
—Estado da Bahia —

RPROVOIMBI  IN'ESSMO  ta—
DEQLtf.)/ 	^ '

VOTOS
MESA r

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
— Estado da Bahia —

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 508 /2024.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerera Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal — Marcondes Francisco dos Santos e ao

limo. Sr. Secretário de Meio Ambiente — Wilson Pereira Filho, solicitando que

seja feita limpeza e remoção de entulhos na rua 3, Travessa Padre Lourenço no

Bairro BTN 2. Considerando;

Que essa calçada, se encontra com acumulo de lixo e entulhos, podendo

se tornar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões, cobras,

ratos e baratas) e do Aedes aegypd (mosquito do dengue), evidenciadas em

imagens anexadas. Solicito que seja tomada providências no sentido de

proceder â limpeza da calçada acima mencionada.

Substanciada pelos fatos narrados, e buscando externar maior segurança

aos municipes, pede e espera aprovação.

Sala das Sessões, em 23 de outubro de 2024.

Evanil a Go çalve 	eira
-v d

1_ ATESTO C RECEBIMENTO PROL NB 80.1
ENI/ }0 cle202i{

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
- Estado da Bahia -

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004